
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře

ÚNOR 2024Speciální nabídka
Kurzy na zakázku



KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

15. 2. 2024

BENEŠOV
APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 
NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Benešov, Černoleská 1997 / 15. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných 
a pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-B71


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

13. 3. 2024

BEROUN
7. 3. 2024 PRÁCE S TŘÍDĚNÝM ODPADNÍM MATERIÁLEM TVOŘIVĚ - 

UPCYKLACE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Beroun, Talichova 824 / 7. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:09-41-E71

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

PRÁCE S CHYBOU V MATEMATICE (8 HODIN)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, SŠ, G, metodikům prevence a výchovným 
poradcům

Beroun, Talichova 824/ 13. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:06-32-E71

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Praktický seminář je zaměřen na formy a metody výuky v hodinách matematiky, 
při kterých učitelé mohou vést žáky k využití chyby jako prostředku k hlubšímu 
porozumění, poznání a budování bezpečného klimatu v hodinách matematiky.
Učitel má možnost s chybou pracovat tak, že na chybu neupozorňuje, za chybu 
žáka netrestá, ale vede žáka k tomu, aby sám rozhodoval o správnosti řešení, sám 
chybu odhalil a s chybou dál pracoval.

Seminář s dílnou na podporu vzdělávacího oboru Člověk a svět práce jako 
nedílného základu polytechnického vzdělávání je zaměřen především na náměty 
a činnosti vhodné pro rozvoj pracovních činností / tematický okruh Práce 
s drobným materiálem (1. st.) a na tematický okruh Práce s technickými materiály 
a Design a konstruování (2. st.).

https://visk.cz/akce/3P7:09-41-E71
https://visk.cz/akce/3P7:06-32-E71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ODKAZ

ANOTACE

URČENO

14. 3. 2024

KLADNO
13. 3. 2024 DÍTĚ S SPU V DRUŽINĚ A ZÁJMOVÝCH AKTIVITÁCH (6 HODIN) 

vychovatelům, pedagogům volného času

Kladno, C. Boudy 2954/ 13. 3. 2024 / 13:00–18:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:17-19-L71

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

PRVNÍ POMOC PŘI ŠIKANĚ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, SŠ, G, metodikům prevence a výchovným 
poradcům

Kladno, C. Boudy 2954/ 14. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-L71

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Vzdělávací program se zabývá problematikou šikany ve školním prostředí. 
Účastníci se jeho prostřednictvím zaměří na získání základních teoretických 
i  praktických znalostí a dovedností pro řešení šikany ve skupině dětí. Seminář je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Teoretická část bude zaměřena zejména 
na vymezení základní terminologie (agrese, agresivita, šikana, sociální deviace).

Žáci s poruchou čtení a psaní jsou nejpočetnější skupinou dětí vyžadující podpůrná 
opatření. V rámci workshopu budou účastníkům vyspecifikovány jednotlivé typy 
SPU, v  jakém období se potíže nejčastěji manifestují a jak projevy SPU rozeznat. 
Účastníkům budou představeny možnosti práce s  takovými dětmi v  rámci 
družiny či volnočasových aktivit. Vyspecifikují se, jaká omezení mohou děti při 
hraní her, individuální nebo skupinové práci mít a jak jim vhodně podmínky upravit 
nebo přizpůsobit. Ukážeme si konkrétní příklady vhodných her a pomůcek.

https://visk.cz/akce/3P7:17-19-L71


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

25. 3. 2024

KOLÍN
20. 3. 2024 NÁBOŽENSTVÍ V SOUČASNÉ ČESKÉ SPOLEČNOSTI (8 HODIN)

učitelům ZŠ a SŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 20. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:08-23-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Obsah programu vychází z požadavků pedagogických pracovníků všech typů 
škol, kteří se podílejí na tvorbě programů primární prevence, a jejich potřeby 
saturace aktuálními odbornými informacemi. Cílem je poskytnout pedagogům 
tyto aktuální informace z oblasti neinstitucionalizované religiozity, aby s nimi 
mohli dále pracovat při tvorbě preventivních programů ve svých školách a při 
řešení možného rizikového chování dětí a mládeže.

KREATIVNÍ TECHNIKY A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ – ZÁKLADY 
PRÁCE S PEDIGEM (4 HODINY)

učitelům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU / vychovatelům ŠD a ŠK / pedagogům volného 
času a školním metodikům prevence

Kolín, Kutnohorská 41 / 25. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:10-17-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréningu na konkrétních příkladech z vlastní praxe.

https://visk.cz/akce/3P7:08-23-K71
https://visk.cz/akce/3P7:10-17-K71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

14. 3. 2024

KUTNÁ HORA
13. 3. 2024 ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 13. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřen na využití environmentálních programů a aktivit v předškolním 
a mladším školním věku. Obsah semináře se věnuje činnostem, které lze realizovat 
s dětmi venku ve školní zahradě, příp. v zimních měsících témata, kterým se 
lze věnovat ve třídě. Účastníkům budou představeny v praxi ověřené aktivity, 
které věku přiměřeným způsobem seznamují děti s pěstováním rostlin a jejich 
následným zpracováním, s produkcí potravin, s potřebou odpovědného chování 
k potravinám. 

APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 
NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 14. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných 
a pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-H71
https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-H71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

MĚLNÍK
21. 3.2024 PRVNÍ POMOC PŘI ŠIKANĚ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům a pedagogům volného 
času

Mělník, Na Polabí 2854 / 21. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-M71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Vzdělávací program se zabývá problematikou šikany ve školním prostředí. 
Účastníci se jeho prostřednictvím zaměří na získání základních teoretických i 
praktických znalostí a dovedností pro řešení šikany ve skupině dětí. Seminář je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Teoretická část bude zaměřena zejména 
na vymezení základní terminologie (agrese, agresivita, šikana, sociální deviace).

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-M71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

27. 2. 2024

MLADÁ BOLESLAV
21. 2. 2024 PODPORA DĚTÍ S NARUŠENOU KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ 

A AUGMENTAIVNÍ A ALTERNATIVNÍ KOMUNIKACE (8 HODIN)   

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům 
pedagoga

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 21. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-C9-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Seminář je zaměřen na získání základní orientace v problematice alternativní 
a  augmentativní komunikace (AAK) jako podpory pedagogických pracovníků 
při vzdělávání dětí s narušenou komunikační schopností. Důraz bude kladen 
na získání a osvojení znalostí a dovedností (metod a forem práce) využitelných 
v praxi při poskytování pedagogické podpory těmto dětem v rámci kompetence 
cílové skupiny pedagogických pracovníků.

INFORMATIKA NA 1. STUPNI ZŠ BEZ POČÍTAČE (6 HODIN)   

učitelům 1. st. ZŠ, asistentům pedagoga, vychovatelům ŠD a ŠK

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 27. 2. 2024 / 9:00–14:15 hod.  

https://visk.cz/akce/3P7:03-80-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s dílnou zaměřený na náměty, činnosti a hry k výuce 
informatiky na 1. stupni ZŠ, které umožňují rozvíjet informatické myšlení žáků 
i  mimo počítačovou učebnu bez nutnosti využití IT technologií. Vzdělávací 
program reaguje na nové požadavky pro výuku informatiky a informatického 
myšlení a  je sestaven podle očekávaných výstupů RVP ZV (sdělení informací 
obrázkem, předání informace zakódovanou pomocí textu či čísel, zakódování/
zašifrování a dekódování/dešifrování textu).

https://visk.cz/akce/3P7:02-C9-S71
https://visk.cz/akce/3P7:03-80-S71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

19. 3. 2024

MLADÁ BOLESLAV
15. 3. 2024 APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 

NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 15. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných a 
pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

UMĚLÁ INTELIGENCE PRO UČITELE: PRŮVODCE MODERNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍM (4 HODINY)  

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 19. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod.  

https://visk.cz/akce/3P7:07-77-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Workshop je určený učitelům základních a středních škol. V úvodní části se 
zaměřuje na základní informace o umělé inteligenci. V hlavní části workshopu 
si uživatelé budou moci prakticky vyzkoušet využití umělé inteligence v praxi 
v prostředí školy. Tvorbu obrázků s využitím umělé inteligence a využití chatbota. 
Závěrečná část bude věnována seznámení se bezpečnostními pravidly při 
využívání umělé inteligence, s pozitivní i negativní stránkou umělé inteligence 
a  jejím dalším vývojem.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-S71
https://visk.cz/akce/3P7:07-77-S71


KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, 
EFEKTNĚ (5 HODIN)

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 13. 3. 2024 / 9:00–13:30 hod.  

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-N71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ
santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář-dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků. 
Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních 
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou 
dekorací pro tento čas.

ANOTACE

URČENO

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

NYMBURK
20. 2. 2024 ROZVÍJENÍ PROSTOROVÉ PŘEDSTAVIVOSTI – MODELUJEME V MŠ 

(8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům mateřských škol

Nymburk, V Kolonii 1804 / 20. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-81-N71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář s dílnou je zaměřený na rozvíjení prostorové představivosti 
prostřednictvím modelování. Přibližuje téma zobrazování prostoru v období 
vytváření předmatematických představ. Účastníci se na praktických ukázkách 
seznámí s významem řízených geometrických činností, experimentování 
a  pozorování jako zdroje k získávání nových zkušeností, důležitých pro rozvoj 
prostorové představivosti, fantazie a myšlenkových operací.

13. 3. 2024

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-N71
https://visk.cz/akce/3P7:02-81-N71


KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

NYMBURK
14. 3. 2024 ZPĚT KE STARÝM HRÁM ANEB JAK SI HRÁLY NAŠE BABIČKY  

(4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům mateřských škol

Nymburk, V Kolonii 1804 / 14. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:17-20-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Vzdělávací program bude zaměřen na uvědomění si důležitosti hry ve výchovném 
procesu s krátkým pohledem do historie. Hra je součástí lidského života, některé 
však zmizely v propadlišti dějin, některé si lidé hrají po celá století v nezměněné 
podobě, některé leží na půdě naší paměti. Praktický workshop připomene 
důležitost hry ve výchovném procesu a účastníkům prohloubí kompetence 
k praktické realizaci her.

https://visk.cz/akce/3P7:17-20-K71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

URČENO

27. 2. 2024

PRAHA
21. 2. 2024 PRÁCE S CHYBOU V MATEMATICE (8 HODIN) 

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, SŠ, G, metodikům prevence a výchovným 
poradcům

Praha, Sportovní 846/22 / 21. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:06-32-A71

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Praktický seminář je zaměřen na formy a metody výuky v hodinách matematiky, 
při kterých učitelé mohou vést žáky k využití chyby jako prostředku k hlubšímu 
porozumění, poznání a budování bezpečného klimatu v hodinách matematiky.
Učitel má možnost s chybou pracovat tak, že na chybu neupozorňuje, za chybu 
žáka netrestá, ale vede žáka k tomu, aby sám rozhodoval o správnosti řešení, 
sám chybu odhalil a s chybou dál pracoval, aby zjistil, proč chyba vznikla, hledal 
správnou cestu, uvědomil si, jak chybu napravit, jaké poučení z chyby vyplývá. 

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Praha, Sportovní 846/22 / 27. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-A71

MGR. KAROLÍNA RICHTEROVÁ

richterovak@visk.cz

725 398 742

Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle 
Daniela Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při 
zvládání emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které 
na tento model navazují a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které 
si sami vyzkouší. Seminář se zaměří na techniky z oblasti mindfulness a způsoby, 
jak mohou pedagogové informace a techniky, které na semináři získají, uplatnit.

https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-A71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

URČENO

7. 3. 2024

PRAHA
6. 3. 2024 VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU 

A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ, AP a vychovatelům ŠD

Praha, Sportovní 846/22 / 6. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-H4-A71

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy mezi rodinou a školou a 
jejich vlivem na výchovu a vzdělávání dítě - žáka ve škole a funkční komunikaci s 
rodičem. Škola zajišťuje vzdělávání a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby 
spolupráce mezi školou a rodinou nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce 
a koordinace se záměry rodičů, kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost 
partnerských vztahů je pro pedagoga stále náročnější.

WEBOVÁ PREZENTACE ŠKOLY (4 HODINY)

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Praha, Sportovní 846/22 / 7. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:07-74-A71

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

Webové stránky vzdělávací organizace jsou její výkladní skříní a důležitým 
zdrojem informací pro žáky, uchazeče o studium a také pro rodiče a veřejnost. 
Měly by tedy být přehledné, plné relevantních informací a splňující všechny 
povinné náležitosti. Důležitý je také jejich vzhled, který často vytváří první dojem 
o vzdělávací instituci. Na semináři se dozvíte, jaké informace zde musí být a co 
naopak publikováno být nemá, co znamená přístupnost a responzivita webu a 
jaké je vhodné členění stránek. systémů.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H4-A71
https://visk.cz/akce/3P7:07-74-A71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

URČENO

14. 3. 2024

PRAHA
12. 3. 2024 VYUŽITÍ MINECRAFT: EDUCATION EDITION VE VÝUCE NA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, ŠD a ŠK a pedagogům volného času

Praha, Sportovní 846/22 / 12. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:07-68-G71

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz

702 277 651

Účastníci kurzu se nejprve seznámí s aplikací Minecraft: Education Edition jako 
nástrojem pro vzdělávání. Osvojí si základy ovládání, pohybu a herních principů. 
Seznámí se s nastavením hry i jednotlivých světů a s nastaveními usnadňující 
výuku v tomto prostředí. Dále se naučí používat speciální funkce hry určené pro 
vzdělávání.

AI PRO UČITELE (4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům ZŠ a SOŠ, SOU a G

Praha, Sportovní 846/22 / 14. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:07-82-A71

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

Vzdělávací program pomůže pedagogickým pracovníkům orientovat se 
v poměrně novém tématu – využití umělé inteligence ve vzdělávacím procesu. 
Vyučující budou seznámeni se základní teorií a terminologie v oblasti AI a nástroji, 
které ve své praxi mohou využít.

https://visk.cz/akce/3P7:07-68-G71
https://visk.cz/akce/3P7:07-82-A71


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

URČENO

20. 3. 2024

PŘÍBRAM
27. 2. 2024 PRÁCE S TŘÍDĚNÝM ODPADNÍM MATERIÁLEM TVOŘIVĚ – 

UPCYKLACE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Příbram, Osvobození 387 / 27. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:09-41-P71

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s dílnou na podporu vzdělávacího oboru Člověk a svět práce jako 
nedílného základu polytechnického vzdělávání je zaměřen především na náměty 
a činnosti vhodné pro rozvoj pracovních činností / tematický okruh Práce 
s drobným materiálem (1. st.) a na tematický okruh Práce s technickými materiály 
a Design a konstruování (2. st.).

PRÁCE S CHYBOU V MATEMATICE (8 HODIN)

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, SŠ, G, metodikům prevence a výchovným 
poradcům
Příbram, Osvobození 387 / 20. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:06-32-P71

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Praktický seminář je zaměřen na formy a metody výuky v hodinách matematiky, 
při kterých učitelé mohou vést žáky k využití chyby jako prostředku k hlubšímu 
porozumění, poznání a budování bezpečného klimatu v hodinách matematiky.
Učitel má možnost s chybou pracovat tak, že na chybu neupozorňuje, za chybu 
žáka netrestá, ale vede žáka k tomu, aby sám rozhodoval o správnosti řešení, sám 
chybu odhalil a s chybou dál pracoval. 

https://visk.cz/akce/3P7:09-41-P71
https://visk.cz/akce/3P7:06-32-P71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

6. 3. 2024

RAKOVNÍK
16. 2. 2024 APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 

NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 16. 2. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-R71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných 
a pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

PRÁCE S TŘÍDĚNÝM ODPADNÍM MATERIÁLEM TVOŘIVĚ – 
UPCYKLACE (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného 
času

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 6. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:09-41-R71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář s dílnou na podporu vzdělávacího oboru Člověk a svět práce jako 
nedílného základu polytechnického vzdělávání je zaměřen především na náměty 
a činnosti vhodné pro rozvoj pracovních činností /tematický okruh Práce 
s  drobným materiálem (1. st.) a na tematický okruh Práce s technickými materiály 
a Design a konstruování (2. st.).

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-R71
https://visk.cz/akce/3P7:09-41-R71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

URČENO

ANOTACE

26. 2./11. 3. 2024

WEBINÁŘE
7. 2. 2024 GRADOVANÉ TESTY V MATEMATICE (4 HODINY) 

učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ a SŠ a VOŠ

 on-line / 7. 2. 2024 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:06-44-G71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Vzdělávací program zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve 
výuce matematiky prostřednictvím gradovaných testů. Jak pracovat se třídou, 
kde mají žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý 
nástroj k tomu mohou posloužit gradované úlohy a testy. Cílem úvodní části je 
přiblížit účastníkům problematiku využívání gradovaných testů a seznámit je se 
základní charakteristikou, typy testových úloh a jejich vyhodnocováním.

PRÁCE S DOPORUČENÍM PRO VZDĚLÁVÁNÍ DÍTĚTE SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (2x 4 HODINY)

pedagogickým pracovníkům MŠ

on-line / 1. díl 26. 2. 2024, 2. díl 11. 3. 2024 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-78-G71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Cílem vzdělávacího programu je prohloubit profesní kompetence v oblasti 
podpory vzdělávání dětí se SVP. Prostřednictvím modelových příkladů se 
seznámit s Doporučením školského poradenského zařízení jako se základním 
dokumentem pro nastavení podpůrných opatření a podmínek vzdělávání dítěte 
se SVP a nastavením komunikace klíčových aktérů včetně předávání informací 
a jejich ochrany.

https://visk.cz/akce/3P7:06-44-G71
https://visk.cz/akce/3P7:02-78-G71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

URČENO

ANOTACE

19. 3. 2024

WEBINÁŘE
12. a 19. 3. 2024 PROFESNÍ PORTFOLIO PEDAGOGA MŠ JAKO NÁSTROJ REFLEXE 

PROFESNÍHO ROZVOJE (2x 4 HODINY) 

pedagogickým pracovníkům v  předškolním vzdělávání

on-line / 1. díl 12. 3. 2024, 2. díl 19. 3. 2024 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H6-G71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Vzdělávací program seznámí účastníky s významem, možnostmi tvorby a 
praktickým využitím profesního portfolia jako jednoho z nástrojů sebereflexe 
práce předškolního pedagoga. V prvním bloku se účastníci seznámí s obecným 
významem profesního portfolia, dále pak s nabídkou možnosti forem a obsahu 
portfolia. Ve druhém bloku dostanou účastníci příležitost zamyslet se nad svými 
silnými a slabšími stránkami, vyzkouší si, jak postupovat při tvorbě a využití 
portfolia ve své vlastní praxi a se svými vlastními zkušenostmi.

ANGLIČTINA NENÍ DŘINA – PRO 1. STUPEŇ ZŠ (8 HODIN)

pedagogům angličtiny 1. st. ZŠ

on-line / 19. 3. 2024 / 8:30–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:05-70-G71

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Metodický seminář je zaměřený na současné trendy výuky jazyka s přihlédnutím 
k osobnosti dítěte – tj. vychází z prostředí, ve kterém se dítě pohybuje (předměty 
okolo nás, smyslové vnímání, zážitky) a nabízí tak učiteli i jiné techniky a aktivity, 
než které jsou představovány v tištěných učebnicích pro ZŠ. Učitelé si vyzkouší, 
jak tyto techniky a aktivity zařazovat do vyučovací hodiny, jak žáky motivovat 
a systematicky udržovat jejich pozornost. Poslech s porozuměním a mluvení jsou 
tak prvními dovednostmi, se kterými učitel a žák pracují. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-H6-G71
https://visk.cz/akce/3P7:05-70-G71


KONTAKT

ODKAZ

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
září 2024 KURZ OUTDOOROVÝCH AKTIVIT NA LAGO DI GARDA (32 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SOŠ a SOU, G, pedagogům volného času

Lago di Garda / 18. 9. 2024 – 22. 9. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:11-16-G61

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický kurz složený z několika samostatně vedených workshopů zaměřených 
na osvojení základních teoretických znalostí a praktických dovedností v rámci 
vedení kurzů outdoorových aktivit. Účastníci kurzu se naučí používat speciální 
sportovní vybavení. U všech sportovních aktivit se účastníci seznámí se základním 
materiálním vybavením, základní technikou a metodikou a také s bezpečnostními 
pravidly.



KONTAKT

ODKAZ

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
červen 2024 KURZ VODNÍ TURISTIKY PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 

(24 HODIN)

pedagogům MŠ, ZŠ a SŠ, pedagogům volného času

Kemp U Mloka, Kladruby – Třímany, okres Rokycany / 6.–9. 6. 2024 
https://visk.cz/akce/3P7:11-17-G71 

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický kurz zaměřený na osvojení teoretických a praktických dovedností 
pedagogických pracovníků, kteří realizují kurzy na tekoucí vodě. Součástí kurzu 
je seznámení se zásadami bezpečnosti a osvojení si metodických postupů při 
výuce na tekoucí vodě. Kurz se skládá z teoretické a praktické části. 
Součástí teoretické části jsou metodické pokyny MŠMT, organizace a vedení 
vodáckého kurzu, teorie vodáckého vybavení, teorie splouvání řeky ve skupině, 
záchrana tonoucího a klasifikace vodních toků.
Praktická část obsahuje základní vodáckou techniku a vodácké dovednosti, 
splouvání ve skupině a vedení skupiny, bezpečné splouvání jezů a peřejnatých 
míst, techniku nastupování a vystupování z lodi, dopomoc a záchranu při 
převržení lodi, záchranu lodi, záchranu tonoucího ze břehu i z plavidel, základy 
tábornických dovedností a aktivit v terénu 

https://visk.cz/akce/3P7:11-17-G71 


ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

URČENO

16. a 17. 5. 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2.  a 3. 5 2024 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 2. a 3. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel Monínec / 16. a 17. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G62

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

PŘIHLÁŠKYdo 20. ÚNORA

PŘIHLÁŠKYdo 20. ÚNORA

!ANKETA!  
Vyberte 

témata 

semináře

!ANKETA!  
Vyberte 

témata 

semináře

https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G61
https://visk.cz/akce/3P6:01-51-G62
https://forms.office.com/e/41DzMWv1XS
https://forms.office.com/e/41DzMWv1XS


INFORMACE VZDĚLÁVÁNÍ NA MÍRU PŘÍMO VE VAŠÍ ŠKOLE

Všechny kurzy, které jsou uváděny v aktuální vzdělávací nabídce, je možné 
objednat jako kurzy na zakázku s místem realizace přímo ve vaší škole, případně na 
jiném domluveném místě. Pro zakázkové kurzy je kromě aktuálně zveřejněných 
k dispozici velké množství dalších vzdělávacích programů.

V případě zájmu o program pro školní kolektiv, který nenacházíte ve zveřejněné 
nabídce, se obraťte na metodika vám nejbližšího střediska VISK (kontakty), který 
vám s výběrem vzdělávání na míru pomůže.

Smluvní cena kurzu na zakázku se odvíjí od délky kurzu, počtu účastníků a dalších 
nákladů souvisejících s realizací kurzu.

KURZY NA ZAKÁZKU

Akce na zakázku - DDM Vlašim, listopad 2023.

https://visk.cz/kontakty/

